
Zápis ze zasedání Obecního zastupitelstva  obce Čejkovice

ze dne  29. 11.  2023

Přítomni:

Ing. Kunášek Miroslav,  Flekal Josef,  Kunášková Ivana, Tvrdík Josef,  Pátek Roman

Celkem přítomno :  5 členů obecního zastupitelstva  ( OZ )

Navržený program jednání:

Program :

1.  Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu

2.  Návrh na rozpočet pro rok 2024

3.  Návrh na střednědobý výhled pro rok  2028

4.  Revokace usnesení č. 2/1/2022 ze dne 26. 1. 2022

5.  Informace o členské schůzi LD Chraňbož   

6.  Rozpočtové opatření č. 6/2023

7.  Zimní údržba-ZD Vysočina - objednávka

8.  Zimní údržba- Silnice Čáslav - objednávka

9.  Informace o členské schůzi DSO plynofikace Ledečsko – 23.11. 2023-17.00 hodin

10.  Nákup nového vyžínače trávy

11.  Došlá pošta

12.  Různé

13.  Závěr



1.  Zasedání OZ  se uskutečnilo na základě pozvánky ze dne 21. 11. 2023 a bylo 
usnášení schopné. Zasedání zahájil starosta Ing. Kunášek  Miroslav v 18.00 hodin. 
Byla navržena zapisovatelka – Kunášková Ivana  a  ověřovatelé  zápisu – Flekal 
Josef a Pátek Roman. Dále starosta seznámil přítomné s navrženým programem 
jednání. Nikdo nechtěl program doplnit ani změnit.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku Kunáškovou Ivanu, ověřovatele zápisu 
Flekala Josefa  a Pátka Romana a  schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování:

Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se: 0

Usnesení č. 1/11/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelku 
Kunáškovou Ivanu, ověřovatele zápisu Flekala Josefa  a Pátka Romana a  
schvaluje navržený program jednání.

Usnesení bylo přijato.

2.  Byl projednán návrh  na rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný. Příjmy 955  tisíc 
Kč,  výdaje 955 tisíc Kč.
   
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na rozpočet na rok 2024 jako vyrovnaný.  Příjmy
955  tisíc Kč,  výdaje 955 tisíc Kč.

Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 2/11/2023– Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na rozpočet na rok 
2024 jako  vyrovnaný.  Příjmy 955  tisíc Kč,  výdaje 955 tisíc Kč.

Usnesení bylo přijato.



3.  Starosta seznámil zastupitele s návrhem Střednědobého výhledu  na rok 2028.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Střednědobého výhledu  na rok 2028. 

Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 3/11/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Střednědobého 
výhledu  na rok 2028.

Usnesení bylo přijato.

4. Starosta navrhl revokaci usnesení č. 2/1/2022 ze dne 26. 1. 2022 tak, že v něm 
datum platnosti od 1. 1 2022 nahrazuje datem 26. 1. 2022. Rozdíl výše odměn 
neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2022 do 25. 1. 2022 bude vrácen na účet 
obce a to do 15. 12. 2023.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na revokaci usnesení č. 2/1/2022 ze dne 26. 1. 
2022 tak, že v něm datum platnosti od 1. 1 2022 nahrazuje datem 26. 1. 2022. Rozdíl
výše odměn neuvolněných členů zastupitelstva od 1. 1. 2022 do 25. 1. 2022 bude 
vrácen na účet obce a to do 15. 12. 2023.

Odměny budou vráceny takto:

Zúčtované odměny za měsíc listopad 2023 budou stávajícím členům zastupitelstva  
poníženy o neoprávněně vyplacené částky za leden 2022 a  jeden člen , který již 
není v zastupitelstvu obce vrátí  neoprávněně vyplacenou odměnu na účet obce.

Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 4/11/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje  návrh   na revokaci 
usnesení č. 2/1/2022 ze dne 26. 1. 2022 tak, že v něm datum platnosti od 1. 1. 



2022 nahrazuje datem 26. 1. 2022. Rozdíl výše odměn neuvolněných členů 
zastupitelstva od 1. 1. 2022 do 25. 1. 2022 bude vrácen na účet obce a to do 15. 
12. 2023.

Odměny budou vráceny takto:

Zúčtované odměny za měsíc listopad 2023 budou stávajícím členům 
zastupitelstva  poníženy o neoprávněně vyplacené částky za leden 2022 a  
jeden člen , který již není v zastupitelstvu obce vrátí  neoprávněně vyplacenou 
odměnu na účet obce.

Usnesení bylo přijato.

5.  Starosta informoval zastupitele o členské schůzi LD Chraňbož, ale datum ještě 
není stanoven.

OZ bere na vědomí.

6. Hospodářka předložila ke schválení rozpočtové opatření č. 6/2023.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2023.

Hlasování:
Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 5/11/2023 - Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 
6/2023

Usnesení bylo přijato.

7.  Starosta navrhl objednání zimní údržby cest v obci u ZD Vysočina Zbýšov. 
Zajištění smlouvy o zimní údržbě cest v obci zajistí pan Josef Tvrdík.

OZ bere na vědomí.

8.  Starosta navrhl objednání zimní údržby cesta  a to posyp cest  v obci v případě 



náledí u firmy  Silnice Čáslav – Holding, a. s. . Objednávku  zajistí starosta.

OZ bere na vědomí.

9.  Starosta informoval zastupitele o členské schůzi DSO plynofikace Ledečsko, která
se  konala 23. 11. 2023 od 18.00 hodin v Leštině,  jako zástupce obce se zúčastnil 
starosta .

OZ bere na vědomí.

10.  Zastupitelstvo obce projednalo  nákup nového vyžínače trávy z důvodu 
dosluhujícího 20 letého  vyžínače  Stihl FS 120.. Bude zakoupen vyžínač Stihl FS 
235. Nákup zajistí starosta.

OZ bere na vědomí.

11.. Došlá pošta :

11.1 Obdrželi jsme dopis od Ministerstva vnitra, kde jsme byli upozorněni na chybné 
vyplácení odměn neuvolněných členů zastupitelstva za leden 2022. Tento dopis byl 
projednán v bodě č. 4.

 OZ bere na vědomí.

12. Různé :

12.1. Starosta a místostarosta informoval o návštěvě náměstka hejtmanky 
Středočeského kraje pana Ing. Jiřího Snížka, která proběhla 13. 11. 2023 na 
obecním úřadě v Čejkovicích. Náměstek nás seznámil  s možnou dotací 200 000,- 
Kč pro obec Čejkovice o které musí být požádáno do 28. 6. 2024. Starosta obce 
navrhl tuto dotaci využít na již provedenou opravu kanalizace a silnici provedenou v 
tomto roce, dále na nový plot okolo kapličky a jeho montáž a zbytek na opravy cest v 
obci. Starosta připraví podklady pro získání této dotace.

OZ bere na vědomí.



12.2.  Zastupitelka obce paní Ivana Kunášková navrhla jako každý rok nákup 
kalendářů pro trvale žijící obyvatele obce Čejkovice. Tuto žádost zajistí zastupitelka 
paní Ivana Kunášková a starosta.

OZ bere na vědomí.

12.3. Zastupitel pan Josef Tvrdík navrhl ořezání křoví a větví okolo obecních cest. 
Tuto službu objedná u ZD Vysočina, která vlastní tento stroj, pan Josef Tvrdík.

OZ bere na vědomí.

12.4.  Starosta navrhl  zastupitelům schválit Dodatek č. 19 ke Smlouvě č. 
S/100183/100183/0524263/001/2006 na zajištění odvozu a uložení tuhého 
komunálního odpadu.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 19 ke Smlouvě č. 
S/100183/100183/0524263/001/2006 na zajištění odvozu a uložení tuhého 
komunálního odpadu. 

Hlasování:

Pro 5 Proti 0 Zdržel se 0

Usnesení č. 6/11/2023 – Zastupitelstvo obce schvaluje Dodatek č. 19 ke 
Smlouvě č. S/100183/100183/0524263/001/2006 na zajištění odvozu a uložení 
tuhého komunálního odpadu.

Usnesení bylo přijato.

13. Závěr – Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19,30 hodin .
Termín příštího zasedání :  20. 12.  2023 od 18,00 hodin .

Zapsala:   Kunášková Ivana       …...……………………………………………………



Ověřili:

Flekal Josef                                …………………………………………………………..  

                  

Pátek Roman                             …..........………………………………………………… 

       

Starosta                                     ….……………………………………………………….

Místostarosta                            …...............................................................................

V Čejkovicích dne:  2. 12. 2023


